
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Новобатайская средняя общеобразовательная школа № 9 

имени капитана А.Н. Быкова  

ПРИКАЗ 

31.08.2023 № 255 

«Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

 в МБОУ Новобатайской СОШ 9 имени капитана А.Н. Быкова 

 на 2023/2024  учебный год» 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК- 

228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

образовательных организациях, в целях оптимизации количества проводимых в МБОУ 

Новобатайской СОШ №9 имени капитана А.Н. Быкова " проверочных и диагностических 

работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения 

обучающимися планируемых предметных и метапредметных результатов, уровня 

функциональной грамотности и освоения основных образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных в МБОУ Новобатайской СОШ 9 имени капитана

А.Н. Быкова   на  2023/2024 учебный год. (Приложение 1 ).

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур

заместителя директора по УР  - Лебедеву И.А.

3. Ответственной за сопровождение сайта школы Макеевой Л.А.  разместить график

на официальном сайте образовательной организации в подразделе «Документы»

раздела «Сведения об образовательной организации» до 15 сентября 2023 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9 

имени капитана А.Н. Быкова:  Т.В. Терёхина 



Приложение 1 . 
УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МБОУ Новобатайской СОШ № 9 

имени капитана А.Н. Быкова 

___________________Терёхина Т.В. 

пр. № 255 от   31.08.2023 

График проведения оценочных процедур для 1-4 классов  в МБОУ 

Новобатайской СОШ 9  имени капитана А.Н. Быкова   

на 2023-2024 учебный год 

Сентябрь 

Предмет Класс Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения 

Дата 

математика 2 а 

2 б 

2 в 

Входная 

контрольная 

работа 

стартовая 

диагностика 

19.09.2023 

русский язык 2 а 

2 б 

2 в 

Входная 

контрольная 

работа 

стартовая 

диагностика 

20.09.2023 

русский язык 2 а 

2 б 

2 в 

Диктант на 

изученные правила 

(гласные после 

шипящих, 

сочетания чк, чн, 

чт) 

текущий 27.09.2023 

математика 3 а 

3 б 

Входная 

контрольная 

работа 

Стартовая 

диагностика 

19.09.2023 

русский язык 3 а 

3 б 

Входной  

контрольный 

диктант  

Стартовая 

диагностика 

21.09.2023 

русский язык 4 а 

4 б 

4 в 

Входной 

контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием. 

стартовая 

диагностика 

19.09.2023 

математика 4 а 

4 б 

4 в 

Входная 

контрольная 

работа 

стартовая 

диагностика 

20.09.2023 

Октябрь 



Предмет Класс Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения 

Дата 

математика 2 а 

2 б 

2 в 

Контрольная 

работа №1за 1 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

17.10.2023 

русский язык 2 а 

2 б 

2 в 

Диктант на 

изученные 

правила 

(безударные 

гласные в корне 

слова) за 1 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

18.10.2023 

литературное 

чтение  

2 а 

2 б 

2 в 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Фольклор» 

текущий 10.10.2023 

10.10.2023 

09.10.2023 

литературное 

чтение  

2 а 

2 б 

2 в 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Звуки и краски 

осенней 

природы» 

текущий 23.10.2023 

23.10.2023 

20.10.2023 

литературное 

чтение 

3 а 

3 б 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Фольклор» 

текущий   03.10.2023 

русский язык 3 а 

3 б 

Диктант с 

грамматическим 

заданием за I 

четверть. 

промежуточная 

аттестация 

17.10.2023 

математика 3 а 

3 б 

Контрольная 

работа №2 за 1 

четверть. 

промежуточная 

аттестация 

19.10.2023 

математика 4 а 

4 б 

4 в 

Контрольная 

работа  

промежуточная 

аттестация 

18.10.2023 

русский язык 4 а 

4 б 

4 в 

Контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием за 1 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

19.10.2023 

Ноябрь 

Предмет Класс Оценочная 

процедура 

Уровень 

проведения 

Дата 

математика 2 а Контрольная текущий 09.11.2023 



2 б 

2 в 

работа №2 

литературное 

чтение  

2 а 

2 б 

2 в 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«О детях и 

дружбе» 

текущий 27.11.2023 

27.11.2023 

24.11.2023 

 

 

 

окружающий 

мир 

2 в Тематическая 

проверочная 

работа по 

разделу 

"Человек и 

общество" 

текущий 16.11.2023 

литературное 

чтение 

3 а 

3 б 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Творчество 

А.С. Пушкина» 

текущий    22.11.2023 

русский язык 3 а 

3 б 

Отработка 

правописания 

слов с 

удвоенными 

согласными. 

Проверочный 

диктант. 

текущий  30.11.2023 

математика  4 а 

4 б 

4 в 

Контрольная 

работа 

текущий 30.11.2023 

русский язык 4 а 

4 б 

4 в 

Диктант с 

грамматическим 

заданием 

текущий 29.11.2023 

окружающий 

мир  

 

4 а 

4 б  

4 в 

Контрольная 

работа за I 

полугодие 

промежуточная 

аттестация 

22.12.2023 

27.12.2023 

21.12.2023 

 

 

Декабрь  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

математика 2 а 

2 б 

2 в 

Контрольная 

работа №3 за 2 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

20.12.2023 

русский язык 2 а 

2 б 

2 в 

Диктант на 

изученные 

орфограммы в 

корне слова за 2 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

22.12.2023 



литературное 

чтение 

2 а 

2 б 

2 в 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Звуки и краски 

зимней 

природы» 

текущий 14.12.2023 

окружающий 

мир 

2 а Контрольная 

работа за I 

полугодие 

промежуточная 

аттестация 

21.12.2023 

русский язык 3 а 

3 б 

Проверочная 

работа по теме 

"Правописание 

слов с 

орфограммами 

в корне" 

текущий  05.12.2023 

русский язык 3 а 

3 б 

Диктант с 

грамматическим 

заданием за II 

четверть. 

промежуточная 

аттестация 

21.12.2023 

математика 3 а 

3 б 

Контрольная 

работа №3 

Табличные 

случаи 

умножения и 

деления. 

текущий  14.12.2023 

математика 3 а 

3 б 

Контрольная 

работа № 4 за 1 

полугодие. 

промежуточная 

аттестация 

19.12.2023 

окружающий 

мир 

3 а 

3 б 

Проверочная 

работа по теме 

"Многообразие 

растений и 

животных" 

текущий  26.12.2023 

литературное 

чтение 

3 а 

3 б 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«Творчество 

Л.Н. Толстого» 

текущий    19.12.2023 

математика  4а,б,в Контрольная 

работа по 

итогам  1 

полугодия 

промежуточная 

аттестация 

21.12.2023 

русский язык 4а,б,в Контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием по 

итогам  1 

полугодия 

промежуточная 

аттестация 

19.12.2023 

литературное 

чтение 

4а,б,в Оценка 

достижений по 

промежуточная 

аттестация 

20.12.2023 



итогам 1 

полугодия 

 

Январь   

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

математика 2 а 

2 б 

2 в 

Контрольная 

работа №4 

текущий 11.01.2024 

математика 2 а 

2 б 

2 в 

Контрольная 

работа №5 

текущий 31.01.2024 

русский язык 2 а 

2 б 

2 в 

Диктант на 

изученные 

правила 

(орфограммы 

корня) 

текущий 30.01.2024 

математика 3 а 

3 б 

Контрольная 

работа №5 

текущий  25.01.2024 

 

Февраль  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

литературное 

чтение  

2 а 

2 б 

2 в 

Тематическая 

проверочная 

работа по 

итогам раздела 

«О братьях 

наших 

меньших» 

текущий 12.02.2024 

12.02.2024 

14.02.2024 

математика 3 а 

3 б  

Контрольная 

работа №6 

«Внетабличное  

умножение и 

деление». 

текущий  20.02.2024 

окружающий 

мир 

3 а 

3 б 

Проверочная 

работа по теме 

"Человек - 

часть природы. 

Строение тела 

человека" 

текущий  08.02.2024 

математика  4 а 

4 б 

4 в 

Контрольная 

работа 

текущий 15.02.2023 

русский язык 4 а 

4 б 

4 в 

Контрольная 

работа по 

разделу 

текущий 13.02.2024 



орфография: 

Правописание 

падежных 

окончаний 

имён 

прилагательных 

в единственном 

и 

множественном 

числе. 

 

Март   

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

математика 2 а 

2 б 

2 в 

Контрольная 

работа №6 

промежуточная 

аттестация 

19.03.2024 

русский язык 2 а 

2 б 

2 в 

Контрольный 

диктант за 3 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

20.03.2024 

литературное 

чтение  

2 а 

2 б 

2 в 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела «Звуки и 

краски весенней 

природы» 

текущий 13.03.2024 

13.03.2024 

20.03.2024 

 

русский язык 3 а 

3 б 

проверочная 

работа по теме 

"Правописание 

безударных 

падежных 

окончаний имен 

существительных". 

текущий  01.03.2024 

русский язык 3 а 

3 б 

Диктант с 

грамматическим 

заданием за III 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

12.03.2024 

математика 3 а 

3 б 

Контрольная 

работа №7 за III 

четверть. 

промежуточная 

аттестация 

14.03.2024 

литературное 

чтение 

3 а 

3 б 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Взаимоотношения 

человека и 

животных» 

текущий    06.03.2024 

литературное 

чтение 

3 а 

3 б 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

текущий  19.03.2024 



раздела «Картины 

природы в 

произведениях 

поэтов и писателей 

ХIХ – ХХ века» 

математика  4 а 

4 б 

4 в 

Контрольная 

работа за 3 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

20.03.2023 

русский язык 4 а 

4 б 

4 в 

Контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием за 3 

четверть 

промежуточная 

аттестация 

19.03.2023 

 

Апрель  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

математика 1 а 

1 б 

 

Итоговая 

контрольная 

работа  

административный 23.04.2024 

русский язык 

 

1 а 

1 б 

Итоговая 

контрольная 

работа (диктант) 

административный 24.04.2024 

математика 2 а 

2 б 

2 в 

Итоговая 

контрольная 

работа 

административный 24.04.2024 

русский язык 2 а 

2 б 

2 в 

Итоговая 

контрольная 

работа (диктант)  

административный 25.04.2024 

литературное 

чтение  

2 а 

2 б 

2 в 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела «О наших 

близких, о семье» 

текущий 15.04.2024 

15.04.2024 

19.04.2024 

окружающий 

мир 

2 в Тематическая 

проверочная 

работа по разделу 

"Человек и 

природа" 

текущий 08.04.2024 

русский язык 3 а 

3 б 

Проверочная 

работа по теме 

"Правописание 

безударных 

падежных 

окончаний имен 

прилагательных" 

текущий  02.04.2024 

математика 3 а 

3 б 

Контрольная 

работа №8 

«Приемы 

письменного 

промежуточная 

аттестация 

16.04.2024 



сложения и 

вычитания 

трёхзначных 

чисел». 

литературное 

чтение 

3 а 

3 б 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Произведения о 

детях» 

текущий    25.04.2024 

математика  4 а 

4 б 

4 в 

ВПР федеральный  

русский язык 4 а 

4 б 

4 в 

ВПР федеральный  

окружающий 

мир 

4 а 

4 б 

4 в 

ВПР федеральный 18.04.2024 

 

Май  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

литературное 

чтение  

2 а 

2 б 

2 в 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Зарубежные 

писатели-

сказочники» 

текущий 07.05.2024 

07.05.2024 

15.05.2024 

 

литературное 

чтение  

2 а 

2 б 

2 в 

Проверочная 

работа по итогам 

изученного во 2 

классе 

административный 20.05.2024 

20.05.2024 

24.05.2024 

 

 

окружающий 

мир 

2 а 

2 б 

2 в 

Проверочная 

работа по итогам 

обучения во 2 

классе 

административный 23.05.2024 

русский язык 3 а 

3 б 

Диктант по 

разделу: 

«Морфология» 

текущий  07.05.2024 

русский язык 3 а 

3 б 

Итоговый 

контрольный 

диктант за 2023-

2024 учебный год. 

ддминистративный  14.05.2024 

математика 3 а  

3 б 

Итоговая 

контрольная 

работа за год. 

административный  16.05.2024 

окружающий 3 а Проверочная текущий  21.05.2024 



мир 3 б работа по теме 

"Наша Родина - 

Российская 

Федерация" 

окружающий 

мир 

3 а Проверочная 

работа по итогам 

обучения в 3 

классе 

административный  23.05.2024 

литературное 

чтение 

3 а 

3 б 

Тематическая 

проверочная 

работа по итогам 

раздела 

«Зарубежная 

литература» 

текущий    22.05.2024 

математика  4 а 

4 б 

4 в 

Контрольная 

работа за год 

административный 15.05.2023 

русский язык 4 а 

4 б 

4 в 

Контрольный 

диктант с 

грамматическим 

заданием за год 

административный 14.05.2023 

литературное 

чтение 

4 а 

4 б 

4 в 

Контрольная 

работа за год  

административный 16.05.2023 

окружающий 

мир  

4а 

4б 

4в 

Контрольная 

работа за II 

полугодие 

текущий 23.05.2023 

22.05.2023 

23.05.2023 

 

График проведения оценочных процедур для 5-11 классов  в МБОУ 

Новобатайской СОШ 9  имени капитана А.Н. Быкова   
на 2023-2024 учебный год 

Сентябрь 

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  

математика 5 А Б В вводная контрольная 

работа  

стартовая 

диагностика 

20.09.2023 

История 5 а,б,в Контрольная работа текущий 14.09.2023 

математика 6 Б контрольная работа текущий 26.09.2023 

алгебра 7 А Б вводная контрольная 

работа  

стартовая 

диагностика 

13.09.2023 

биология 8 а,б,в Контрольная работа текущий 19.09.23 

биология 9 а,б,в Контрольная работа Стартовая 

диагностика 

18.09.23 

Обществознание 9а,б,в Контрольная работа Текущий 25.09.2023 

физика 10 Контрольная работа текущий 26.09.2023 



Русский язык 5а 

5б 

5в 

Контрольная работа 

«Повторение изученного 

в начальнойшколе» 

административный 12.09.2023 

6 а 

6 б 

6 в 

6г 

Входная контрольная 

работа 

текущий 12.09.2023 

7а 

7 б 

7в 

Контрольная работа №1  

Диктант с 

грамматическим 

заданием по теме 

«Повторение изученного 

в 5-6 классах» 

 

 

текущий 11.09.2023 

8А 

8Б 

8в 

Диктант по теме 

”Повторение изученного 

в 5-7 классах”. 

Текущий 25.09.2023 

9 Б  

9 В 

9А 

Диктант по теме : 

"Повторение изученного 

в 5-8 классах”  

Текущий 25.09.2023 

 

29.05.2023 

10 Входная  контрольная 

работа №1 по теме 

«Повторение». Тест в 

формате ЕГЭ 

 21.09.2023 

11 Входная  контрольная 

работа №1 по теме 

«Повторение». Тест в 

формате ЕГЭ 

текущий 21.09.2023 

Английский язык 

 

5а 

5б 

5в 

Контрольная работа текущий 20.09.23 

6а 

6б 

6в 

6г 

   

    

8 а 

8б 

8в 

Самостоятельная работа текущий 21.09.2023 

9а  

9б 

 

 

9в 

Входная 

диагностическая работа 

 

 

проверочная 

Стартовая 

диагностика 

 

 

 

текущий 

19.09.23 

 

 

 

 

26.09.2023 

10 класс Входная 

диагностическая работа 

Стартовая 

диагностика 

21.09.23 

11 класс Входная 

диагностическая работа 

Стартовая 

диагностика 

21.09.23 

 



Октябрь  

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  

математика 5 А Б В контрольная работа административный 20.10 

математика 6 А В Г контрольная работа административный 23.10 

математика 6 Б контрольная работа административный 25.10 

ОДНКНР 6а,б,в,г Контрольная работа Текущий 20.10.2023 

физика 7 а,б,в Контрольная работа текущий 23.10.2023 

биология 7 а,б,в Контрольная работа текущий 03.10.23 

алгебра 7 А Б В контрольная работа административный 25.10 

геометрия 7 В контрольная работа текущий 17.10 

алгебра 8 А Б В контрольная работа  административный 11.10 

география 8 а,б,в Контрольная работа текущий 16.10.23 

физика 8 а,б,в Контрольная работа текущий 19.10.2023 

биология 8 а,б,в Контрольная работа текущий 20.10.23 

история 9а,б,в Контрольная работа текущий 23.10.2023 

химия 9 а,б,в Контрольная работа текущий 10.10.2023 

алгебра 9 А Б В контрольная работа  административный 18.10 

геометрия 9 А  контрольная работа текущий 17.10 

геометрия 9 Б В  контрольная работа текущий 27.10 

физика 9 А Б В контрольная работа текущий 07.10 

алгебра 10 контрольная работа текущий 12.10 

геометрия 10 контрольная работа текущий 25.10 

биология 10 Контрольная работа текущий 25.10.23 

Алгебра  11 Контрольная работа №1 Стартовая 

диагностика 

15.10 

Геометрия  11 Контрольная работа №2 

«Тригонометрические 

функции» 

Школьный текущий 

контроль 

26.10 

физика 11 Контрольная работа текущий 13.10.2023 

Русский 

язык 

 

 

5а 

5б 

5в 

Контрольная работа за 1 

четверть. Диктант с 

грамматическим заданием 

 

административный 

 

20.10.2023 

6а 

6б 

6в 

6г 

Контрольный диктант  по 

темам "Текст",  

административный 19.10.2023 

7а 

7б 

7в 

Контрольная работа№2                    

Сочинение- рассуждение о 

книге 

 

Контрольная работа №3 за I 

четверть  

Диктант с грамматическим 

заданием.     

 

текущий 

 

02.10.2023 

    

  

 

 

 

 

19.10.2023 

8а 

8б 

8в 

Диктант с грамматическим 

заданием за первую 

четверть 

административный 23.10.2023 

9а Диктант с грамматическим текущий 19.10.2023 



9б 

9в 

заданием за первую 

четверть 

 

10 Контрольный диктант№2 

по теме «Орфография. 

Пунктуация».  

 

административный 10.10.2023 

11 Контрольный диктант№2 

по теме «Орфография».  

 

административный 12.10.2023 

Английский 

язык  

 

5а 

5б 

 

5в 

Контрольная работа 

 

Контрольная работа 

Текущий контроль 

 

Текущий контроль 

10.10.2023 

 

 

25.10.2023 

6а, 6б, 6в, 6г Контрольная работа №1 текущий 04.10.2023 

7а 
7б 
7в 

Контрольная работа текущий 06.10.23 

8а  

8б  

8в 

Контрольная работа Текущий контроль 02.10.23 

25.10.23 

9а 

9б 

9в 

Контрольная работа №1 текущий 26.10.2023 

10 Контрольная работа Текущий контроль 20.10.2023 

24.10.2023 

11 Контрольная работа текущий 18.10.23 

 

Ноябрь  

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  

математика 5 А Б В контрольная работа текущий 24.11 

История 6 а 

 

Контрольная работа Текущий 29.11.23 

 

История 6 б,  в 

 

Контрольная работа Текущий 30.11.23 

 

История 6 г Контрольная работа Текущий 23.11.23 

Биология  6 а,б,в,г Контрольная работа текущий 16.11.23 

География  6а,б,в,г Контрольная работа текущий 03.11.2023 

Обществознание 6а,б,в,г Контрольная работа Административный 14.11.2023 

Биология  7 а,б,в Контрольная работа текущий 10.11.23 

История 7 а 

 

Контрольная работа Текущий 27.11.23 

 

История 7 б, 7в 

 

Контрольная работа Текущий 28.11.23 

 

алгебра 7 В контрольная работа текущий 13.11 

алгебра 8 А Б В контрольная работа  текущий 16.11 

Химия  8а,б,в Контрольная работа текущий 17.11.23 

История 8 б 

 

Контрольная работа Текущий 28.11.23 

 



История 8 а 

 

Контрольная работа Текущий 24.11.23 

 

Биология  9 а,б,в Контрольная работа текущий 08.11.23 

алгебра 9 Б В контрольная работа  текущий 13.11 

геометрия 9 А Б В контрольная работа  текущий 28.11 

физика 9 А Б В контрольная работа текущий 09.11 

алгебра 10 контрольная работа текущий 07.11 

История 10 класс Контрольная работа текущий 30.11.2023 

Обществознание 10 класс Контрольная работа текущий 22.11.2023 

Геометрия  11 Контрольная работа №1 

«Цилиндр, конус, шар» 

Школьный текущий 

контроль 

24.11 

История 11 класс Контрольная работа текущий 29.11.2023 

Обществознание 11 класс Контрольная работа текущий 17 .11. 2023 

Русский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа по 

теме «Морфемика. 

Орфография» 

текущий 27.11.2023 

 6а 

6 б 

6 в 

6 г 

Контрольная работа по 

теме "Лексикология. 

Культура речи" 

текущий 16.11.2023 

 7а 

7б 

7в 

Контрольная работа № 4     

Изложение с 

использованием 

причастий                              

текущий  

24.11.2023 

 9а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9б 

9в 

Контрольная работа №3  

по теме 

«Сложносочинённые 

предложения» 

 

Контрольная работа № 4  

Сочинение -рассуждение 

с объяснением значения 

слова 

 

Контрольный диктант по 

теме ”Сложносочинённое 

предложение” 

Текущий 

 

 

 

 

Текущий 

 

 

 

 

 

 

текущий 

22.11.2023 

 

 

 

 

29.11.2023 

 

 

 

 

 

 

20.11.2023 

 10 Контрольная работа№3 

по теме «Лексикология». 

текущий 17.11.2023 

 11 Контрольная работа№3 

по теме «Морфология». 

текущий 16.11.2023 

Английский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа текущий 29.11.23 

6а, 6б, 6в, 

6г 

Контрольная работа №2 текущий 24.11.2023 

7а 

7б 

7в 

Контрольная работа текущий 28.11.23 



8а 

8б 

8в 

Проверочная 

работа 

текущий 27.11.2023 

30.11.23 

9в Контрольная работа текущий 29.11.23 

10 Контрольная работа №2 текущий 26.11.23 

    

 

 

Декабрь  

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  

математика 5 А Б В контрольная работа административный 20.12 

История 5 а,б,в Контрольная работа текущий 05.12.2023 

математика 6 А В Г контрольная работа текущий 07.12 

математика 6 А В Г контрольная работа административный 22.12 

математика 6 Б контрольная работа административный 20.12 

алгебра 7 А Б  контрольная работа административный 06.12 

алгебра 7 В контрольная работа административный 21.12 

вероятность и 

статистика 

7 А Б  контрольная работа текущий 27.12 

вероятность и 

статистика 

7 В контрольная работа текущий 20.12 

Биология 7 а,б,в Контрольная работа текущий 16.12.23 

География 7а,б,в Контрольная работа администр      14.12.23 

Обществознание 7а,б,в Контрольная работа Текущий 07.12.2023 

геометрия 8 А Б В контрольная работа  текущий 12.12 

алгебра 8 А Б В контрольная работа  административный 21.12 

Физика 8 а,б,в Контрольная работа текущий 18.12.2023 

Биология 8 а,б,в Контрольная работа текущий 12.12.23 

История 8в Контрольная работа Текущий 01.12.2023 

Химия 8а,б,в Контрольная работа Текущий 5.12.23 

География 9а,б,в Контрольная работа текущий 01.12.23 

Обществознание 9а,б,в Контрольная работа Текущий 18.12.2023 

Химия 9а,б,в Контрольная работа Текущий 21.10.23 

алгебра 9 А контрольная работа  административный 22.12 

физика 9 А Б В контрольная работа текущий 02.12 

алгебра 10 контрольная работа текущий 05.12 

алгебра 10 контрольная работа административный 21.12 

геометрия 10 контрольная работа текущий 12.02 

 

вероятность и 

статистика 

10 контрольная работа текущий 21.12 

Химия 10 Контрольная работа Текущий 11.12.23 

информатика 11 контрольная работа  текущий 11.12 

Алгебра  11 Контрольная работа №3 

«Производная и ее 

геометрический смысл» 

Школьный текущий 

контроль 

20.12 

Геометрия  11 Контрольная работа №2 Школьный текущий 22.12 



«Объемы тел» контроль 

География  11 Контрольная работа текущий 06.12.23 

Физика  11 Контрольная работа текущий 01.12.2023 

Биология  11 зачет текущий 07.12.23 

Химия  11 Контрольная работа Текущий 19.12.23 

Русский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа по 

теме «Лексикология» 

 

Контрольная работа за 2 

четверть. Диктант с 

грамматическим заданием 

Текущий 

 

 

 

административный 

14.12.2023 

 

 

 

 

21.12.2023 

 6 а 

6б 

6в 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6г 

 

 

Контрольная работа по 

теме "Словообразование. 

Культура речи. 

Орфография" 

 

Контрольный диктант по 

теме "Имя 

существительное" 

 

 

 

Контрольная работа по 

теме "Словообразование. 

Культура речи. 

Орфография" 

 

 

 

Контрольный диктант по 

теме "Имя 

существительное" 

Текущий 

 

 

 

 

 

Административный 

 

 

 

 

 

 

текущий 

 

 

 

 

 

 

 

административный 

05.12.2023 

 

 

 

 

 

20.12.2023 

 

 

 

 

 

 

06.12.2023 

 

 

 

 

 

 

20.12.2023 

 7а 

7б 

7в 

Контрольная работа 

№5                       

Диктант с 

продолжением по теме 

«Причастие» 

 

Контрольная работа№ 6                           

Диктант с грамматическим 

заданием за II четверть.      

Текущий 

 

 

 

 

 

 

административный 

01.12.2022 

 

    

 

 

 

 

22.12.2023 

 

 8а 

8б 

8в 

Диктант с 

грамматическим 

заданием за вторую 

четверть 

административный 25.12.2023 

 9а 

9б 

9в 

Контрольная работа № 5  

за II четверть 

Диктант с 

грамматическим 

заданием 

административный 21.12.2023 

 10 Контрольный диктант по 

теме «Орфография, 

пунктуация, морфология» 

административный 15.12.2023 

 11 Контрольный диктант по 

теме «Орфография, 

административный 14.12.2023 



пунктуация, морфология» 

Английский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа текущий 26.12.2023 

6а, 6б, 6в, 

6г 

Контрольная работа  текущий 08.12.2023 

27.12.2023 

7а 
7б 
7в 

Контрольная работа текущий 22.12.23 

9а,  
9б 
9в 

Контрольная работа №2 текущий 28.12.2023 

8а 

8б  
Самостоятельная работа Текущий контроль  

10 Контрольная работа Текущий контроль 04.12 

11 класс Контрольная работа №2 текущий 26.12.2023 

 

Январь   

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  

Биология 5 а,б,в Контрольная работа текущий 29.01.24 

ОДНКНР 5а,б,в Контрольная работа Текущий 16.01.2024 

математика 6 А Б В Г контрольная работа текущий 29.01 

Биология  6 а,б,в,г Контрольная работа текущий 25.01.24 

Обществознание 6а,б,в,г Контрольная работа Текущий 30.01.2024 

алгебра 7 А Б  контрольная работа текущий 18.01 

алгебра 7 В контрольная работа текущий 24.01 

геометрия 7 А Б контрольная работа текущий 16.01 

геометрия 7 В контрольная работа текущий 19.01 

Физика  7 а,б,в Контрольная работа текущий 18.01.2024 

Физика  8 а,б,в Контрольная работа текущий 25.01.2024 

Биология  8 а,б,в Контрольная работа текущий 16.01.24 

геометрия 8 А Б В контрольная работа  текущий 19.01 

Биология  9 а,б,в Контрольная работа текущий 17.01.24 

геометрия 9 А контрольная работа  текущий 23.01 

геометрия 9 Б В контрольная работа  текущий 26.01 

алгебра 10 контрольная работа текущий 30.01 

Обществознание 10 Контрольная работа текущий 17.01.2024 

Физика  10 Контрольная работа текущий 19.01.2024 

Алгебра  11 Контрольная работа 

№4 «Применение 

производной к 

исследованию 

функций» 

Школьный текущий 

контроль  

29.01 

Геометрия  11 Контрольная работа 

№3 «Объем шара и 

Школьный текущий 

контроль 

30.01 



площадь сферы» 

Обществознание 11 Контрольная работа текущий 26.01.2024 

Русский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа. 

Предложения с 

однородными членами 

предложения. 

текущий 15.01.2024 

 6а 

6б 

6в 

6г 

Контрольный диктант по 

теме "Имя 

прилагательное" 

текущий 24.01.2024 

 7а 

 

 

 

 

 

 

7б 

7в 

Контрольная работа № 7                     

Диктант с 

грамматическим 

заданием               по теме 

«Наречие» 

 

Контрольная работа № 7                     

Диктант с 

грамматическим 

заданием               по теме 

«Наречие» 

Текущий 

 

 

 

 

 

 

 

текущий 

14.01.2024 

 

 

 

 

 

 

 

16.01.2024 

 10 Контрольная работа№5  

по теме «Синтаксис и 

пунктуация» 

текущий 26.01.2024 

 11 Контрольная работа№5  

по теме «Синтаксис и 

пунктуация» 

текущий 25.01.2024 

Английский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа текущий 26.01.23 

6а 

6б 

6в 

Контрольная  работа Текущий 17.01.2023 

7а 

7б 

7в 

Контрольная работа текущий 30.01.23 

8а б Контрольная работа 

Самостоятельная 

работа 

текущий 17.01.2023 

 

 

31.01.2023 

 

10 Контрольная  работа  Текущий  15.01.2023 

 

 

Февраль  

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  

математика 5 А Б В контрольная работа текущий 7.02 

История 5 а,б,в Контрольная работа текущий 27.02.2024 

География  5 а,б,в Контрольная работа текущий 01.02.24 

География  6а,б,в,г Контрольная работа текущий 09.0.242 



География  7а,б,в Контрольная работа текущий 29.02.24 

алгебра 7 А Б В контрольная работа текущий 12.02 

Физика  8 а,б,в Контрольная работа административный 29.02.24 

География  8 а,б,в Контрольная работа Администрат. 12.02.24 

Обществознание 8а,б,в Контрольная работа Текущий 02.02.2024 

Биология 8 а,б,в Контрольная работа административный 13.02.24 

физика 9 А Б В контрольная работа текущий 08.02 

Алгебра  11 Пробный ЕГЭ  по 

математике  

Административный 

контроль 

14.02 

Алгебра  11 Контрольная работа 

№5 «Первообразная и 

интеграл» 

Школьный текущий 

контроль  

29.02 

Геометрия  11 Контрольная работа 

№4 «Координаты 

точки и координаты 

вектора» 

Школьный текущий 

контроль 

20.02 

Физика  11 Контрольная работа текущий 16.02.2024 

Биология 11 зачет текущий 08.02.24 

География  11 Контрольная работа текущий 28.02.24 

Русский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа по 

теме»Синтаксис. 

Пунктуация» 

текущий 02.02.2024 

 6а 

6б 

6в 

6г 

Контрольная работа по 

теме "Имя числительное" 

текущий 16.02.2024 

 7а 

7б 

7в 

Контрольная работа № 7                     

Диктант с 

грамматическим 

заданием               по теме 

«Наречие»                    

текущий 14.02.2024 

 8а 

8б 

8в 

Контрольная работа в 

формате ОГЭ 

текущий 15.02.2024 

 9а 

 

 

 

 

 

9б 

9а 

Контрольная работа  № 6                 

Тренировочные работы  в  

формате ГИА 

 

Контрольная работа по 

теме 

“Сложноподчинённое 

предложение” 

Текущий 

 

 

 

 

 

текущий 

16.02.2024 

 

 

 

 

 

21.02.2024 

Английский язык  

 

5а 

5б 

5в 

Контрольная 

работа 

Текущий 21.02.2023 

6а, 6б, 6в, 

6г 

Контрольная работа 

№4 

текущий 02.02.2024 

7а 

7б 

7в 

Контрольная работа текущий 26.02.24 

8 а  

8б 

Диагностическая 

работа 

Административный 

контроль 

29.02.2024 



8в 

9а 

9б 

9в 

Проверочная работа текущий 03.02.2024 

10 Контрольная 

работа 

Текущий 12.02 

 

Март   

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  

математика 5 А Б В ВПР федеральный 21.03 

География  5а,б,в Контрольная работа текущий 07.03.24 

математика 6 А В Г контрольная работа текущий 04.03 

математика 6 А Б В Г ВПР федеральный 20.03 

алгебра 7 А Б  контрольная работа текущий 06.03 

алгебра 7 В контрольная работа административный 11.3 

геометрия 7 А Б контрольная работа текущий 12.03 

геометрия 7 В контрольная работа текущий 15.03 

Биология 7 а,б,в Контрольная работа текущий 22.03.24 

Химия 8а,б,в Контрольная работа Текущий 18.03.24 

     

     

геометрия 8 А Б В контрольная работа  текущий 05.03 

алгебра 8 А Б В контрольная работа  административный 14.03 

геометрия 9 А контрольная работа  текущий 12.03 

геометрия 9 Б В контрольная работа  текущий 15.03 

алгебра 9 А контрольная работа  административный 13.03 

алгебра 9 Б В контрольная работа  административный 16.03 

физика 9 А Б В контрольная работа текущий 17.03 

История 9 а,б,в Контрольная работа текущий 20.03.2024 

Химия 10 Контрольная работа Текущий 11.03.24 

История 10 Контрольная работа текущий 18.03.2024 

алгебра 10 контрольная работа текущий 07.03 

геометрия 10 контрольная работа текущий 20.03 

История 10  Контрольная работа текущий 01.02.2024 

Биология 10 Контрольная работа текущий 14.02.24 

информатика 11 контрольная  текущий 18.03 

Алгебра  11 Контрольная работа 

№6 «Комбинаторика» 

Школьный текущий 

контроль 

20.03 

История 11 Контрольная работа текущий 11.03.2024 

Физика  11 Контрольная работа текущий 19.03.2024 

Русский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа по 

теме»Правописание 

корней с чередующимися 

гласными в корне слова» 

 

Контрольная работа 

потеме «Имя 

Текущий 

 

 

 

 

 

Текущий 

05.03.2024 

 

 

 

 

 

 



существительное» 

 

Контрольная работа за 3 

четверть. Диктант с 

грамматическим 

заданием 

 

 

 

административный 

13.03.2024 

 

 

 

 

19.03.2024 

 6 а 

6б 

6в 

6г 

Контрольный диктант по 

теме «Местоимение». 

административный 19.03.2024 

 7а 

7б 

7в 

Контрольная работа № 8                          

Диктант с 

грамматическим 

заданием               за III 

четверть 

административный 14.03.2024 

 8а 

8б 

8в 

Диктант с 

грамматическим 

заданием за 3 четверть 

Административный 20.03.2024 

 9а 

9б 

9в 

Контрольная работа № 7 

по теме 

«Сложноподчинённые 

предложения» за III 

четверть                  

Административный 13.03.2024 

 10 Контрольный диктант 

№7 по теме 

«Лексикология и 

фразеология» 

Русский язык 10.03.2024 

 11 Контрольный диктант 

№7 по теме 

«Лексикология и 

фразеология» 

 

текущий 14.03.2024 

Английский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа текущий 20.03.2024 

7а 

7б 

7в 

Контрольная работа текущий 19.03.2024 

8 а 

8б 

8в 

Проект текущий 14.03.2024 

9а,9б Контрольная работа 

№3 

текущий 14.03.2024 

10 Контрольная работа текущий 03.03.2024 

    

    

11 кл Контрольная работа 

№3 

текущий 12.03.2024 

 

Апрель  

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  



математика 5 А контрольная работа текущий 22.04 

математика 5 Б В контрольная работа текущий 18.04 

Биология 5 а,б,в ВПР федеральный 04.24 

История 5 а,б,в ВПР федеральный 04.24 

Биология 6 а,б,в,г ВПР федеральный 04.24 

математика 6 А Б В Г контрольная работа текущий 15.04 

география 6а,б,в,г ВПР федеральный 12.04.24 

Биология 7 а,б,в ВПР федеральный 04.24 

Биология 8 а,б,в ВПР федеральный 04.24 

география 7а,б,в ВПР федеральный 29.04.24 

вероятность и 

статистика 

7 А Б В контрольная работа текущий 24.04 

физика 7 а,б,в ВПР федеральный 04.2024 

физика 8 а,б,в ВПР федеральный 04.2024 

география 8 а,б,в ВПР федеральный 20.04.24 

Химия 8а,б,в ВПР Федеральный 22.04.24 

     

физика 9 А Б В контрольная работа текущий 19.04 

Биология 9 а,б,в Контрольная работа текущий 03.04.24 

Химия 9а,б,в Контрольная работа Текущий  11.04.24 

география 10 Контрольная работа администр 09.04.24 

физика 10 Контрольная работа текущий 18.04.2024 

алгебра 10 контрольная работа текущий 02.04 

геометрия 10 контрольная работа текущий 10.04 

Биология 10 Контрольная работа текущий 24.04.24 

география 11 Контрольная работа текущий 17.04.24 

Алгебра  11 Контрольная работа №7 

«Элементы теории 

вероятности» 

Школьный текущий 

контроль 

25.04 

Геометрия  11 Контрольная работа №5 

«Метод координат в 

пространстве » 

Школьный текущий 

контроль 

02.04 

Русский язык  5а 

5б 

5в 

Контрольная работа по 

теме «Имя 

прилагательное» 

 

текущий 09.04.2024 

 6 а 

6б 

6в 

6г 

Проверочная работа по 

теме «Наклонения 

глагола» 

текущий 25.04.2024 

 7а 

7б 

7в 

Контрольная работа № 9                     

Сочинению по картине А. 

В. Сайкиной «Детская 

спортивная школа» 

текущий 10.04.2024 

 9а 

9б 

9в 

Контрольная работа № 8                     

Сжатое изложение с 

грамматическим 

заданием (в тестовой 

форме) 

текущий 24.04.2024 



Английский язык 5а 

5б 

5в 

Контрольная работа текущий 23.04.2024 

6а 

6б 

6в 

Контрольная работа текущий 08.04.2024 

7а 

7б 

7в 

Контрольная работа текущий 22.04.2024 

8 а 

8б 

8в 

Практическая работа текущий 12.04.2024 

9а 

9б 

9в 

Контрольная работа текущий 18.04.2024 

10 Контрольная работа  текущий 03.04.2024 

 

Май  

Предмет  Класс  Оценочная процедура  Уровень проведения  Дата  

математика 5 А контрольная работа административный 20.05 

математика 5 Б В контрольная работа административный 18.05 

Биология 5 а,б,в Контрольная работа текущий 06.05.24 

История 5 а,б,в Контрольная работа текущий 16.05.2024 

математика 6 А В Г контрольная работа административный 17.05 

Биология 6 а,б,в,г Контрольная работа текущий 02.05.24 

алгебра 7 А Б контрольная работа административный 15.05 

алгебра 7 В контрольная работа административный 20.05 

геометрия 7 А Б контрольная работа текущий 07.05 

геометрия 7 А Б контрольная работа административный 21.05 

геометрия 7 В контрольная работа текущий 17.05 

физика 7 а,б,в Контрольная работа текущий 20.05.2024 

Биология 7 а,б,в Контрольная работа текущий 21.05.24 

алгебра 8 А Б В контрольная работа  административный 16.05 

Химия 8а,б,в Контрольная работа Текущий  17.05.24 

алгебра 9 А контрольная работа  административный 15.05 

алгебра 9 Б В контрольная работа  административный 16.05 

геометрия 9 А контрольная работа  административный 14.05 

геометрия 9 Б В контрольная работа  административный 17.05 

физика 9 А Б В контрольная работа административный 22.05 

Биология 9 а,б,в Контрольная работа текущий 20.05.24 

алгебра 10 контрольная работа административный 21.05 

геометрия 10 контрольная работа административный 15.05 

 

вероятность и 

статистика 

10 контрольная работа текущий 16.05 

Обществознание 10 Контрольная работа текущий 22.05.2024 

география 10 Контрольная работа текущий 21.05.24 



информатика 10 контрольная работа промежуточная 

аттестация.   

14.05 

История 11 Контрольная работа текущий 22.05.2024 

История 10 Контрольная работа текущий 23.05.2024 

Химия 11 Контрольная работа Текущий 7.05.24 

Обществознание 11 Контрольная работа текущий 15.05.2024 

Геометрия  11 Итоговая контрольная 

работа№6 

Школьный текущий 

контроль 

21.05 

география 11 Контрольная работа текущий 15.05.24 
Русский язык 

 
5а 

5б 

5в 

Контрольная работа по 

теме «Правописание 

корней с чередующимися 

гласными е/и 

 

Итоговая контрольная 

работа за курс 5 класса 

 

ВПР 

Текущий 

 

 

 

 

 

 

Административный 

 

 

 

 

федеральный 

08.05.2024 

 

 

 

 

 

 

21.05.2024 

 6а  

6б 

6в 

6г 

ВПР 

 

Контрольный диктант по 

теме "Глагол" 

Федеральный 

 

административный 

 

 

16.05.2024 

 7а 

7б 

7в 

Контрольна работа №10 по 

теме «Служебные части 

речи» 

                                                        

Контрольная итоговая 

работа №11                за 

курс 7 класса 

Текущий 

 

 

 

 

 

административный 

02.05.2024 

 

 

 

 

 

17.05.2024 

 8а 

8б 

8в 

Итоговый контрольный 

диктант 

административный 20.05.2024 

 9а 

9б 

9в 

Итоговая контрольная № 9                   

Тестовая работа (в формате 

ГИА) 

 

административный 155.05.2024 

 10 Контрольный диктант за 

2023-2024 уч.г 

административный 16.05.2024 

 11 Контрольный диктант №8 

по теме «Комплексный 

анализ текста». 

административный 16.05.2024 

Английский язык 
 

5а 

5б 

5в 

Контрольная работа текущий 22.05.2024 

6а, 6б, 6в, 

6г 

Контрольная работа №5 Итоговый контроль 17.05.2024 

7а 

7б 

7в 

Контрольная работа текущий 17.05.2024 

8а 

8б 

Контрольная работа текущий 13.05.2024 



8в 

9а,  

9б 

9в 

Контрольная работа №4 Итоговый контроль 14.05.2024 

10 Проект  текущий 15.05.2024 

11 Проект текущий 16.05.2024 

 

 
 

График проведения оценочных процедур в МБОУ Новобатайской СОШ 9 имени капитана 

А.Н. Быкова (филиал) на  2023-2024 учебный год. 

 

 

Сентябрь 

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

Английский 

язык 

5 Входная 

контрольная 

работа. 

Стартовая 

диагностика 

21.09.2023 

Английский 

язык 

6 Входная 

контрольная 

работа. 

Стартовая 

диагностика 

25.09.2023 

Русский язык 5 Входная 

контрольная 

работа 

Стартовая 

диагностика 

12.09 

Русский язык 6 Входная 

контрольная 

работа 

Стартовая 

диагностика 

12.09 

Русский язык 7 Входная 

контрольная 

работа 

Стартовая 

диагностика 

12.09 

Русский язык 9 Контрольный 

диктант по теме 

«Повторение»  

 

стартовая 

диагностика 

26.09.2023 

Русский язык 10 Входная 

контрольная 

работа 

административный 22.09.2023 

Математика 5 Контрольная 

работа №1 

Входной 

административный 

контроль 

29.09.2023 

Алгебра  8 Входная Стартовая 08.09.23 



контрольная 

работа 

диагностика 

Алгебра  10 Входная 

контрольная 

работа 

Стартовая 

диагностика 

18.09.23 

 

 

Октябрь  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

Английский 

язык 

 

6 Контрольная работа 

по теме «Поехали.» 

Текущий  контроль 13.10.2023 

Английский 

язык 

7 Входная 

контрольная работа. 

Стартовая 

диагностика 

02.10.2023 

Английский 

язык 

 

7 Контрольная работа 

по теме 

«Литература.» 

Текущий  контроль 24.10.2023 

Английский 

язык 

 

8 Входная 

контрольная работа. 

Стартовая 

диагностика 

04.10.2023 

Английский 

язык 

 

9 Входная 

контрольная работа. 

Стартовая 

диагностика 

02.10.2023 

Английский 

язык 

 

 

10 Контрольная работа 

по теме 

«Повседневная 

жизнь семьи». 

Текущий  контроль 24.10.2023 

Английский 

язык 

 

 

11 Контрольная работа 

по теме «Досуг 

молодежи». 

Текущий  контроль 04.10.2023 

Русский язык 5 Контрольный 

диктант 

Административный 

контроль 

23.10.2023 

Русский язык 6 Контрольная работа Административный 

контроль 

18.10.2023 

Русский язык 7 Контрольная работа Административный 

контроль 

23.10.2023 

Русский язык 8 Контрольный 

диктант по теме 

«Главные члены 

предложения». 

текущий 

административный 

18.10.2023 

Русский язык 9 Контрольный 

диктант по теме 

«Сложносочиненное 

текущий 

 

24.10.2023 



предложение» административный 

Русский язык 10 Итоговый 

контрольный 

диктант 

административный 20.10.2023 

Русский язык 11 Итоговая 

контрольная работа  

административный 12.10.2023 

Физика 11 Контрольная работа 

№ 1 «Законы 

постоянного тока» 

текущий 4.10.2023 

Математика  5 Контрольная работа 

за 1 четверть 

Текущий контроль 20.10.2023 

Математика 6 Контрольная работа 

по теме 

«Натуральные 

числа» 

Текущий 09.10.2023 

Математика  6 Контрольная работа 

за 1 четверть  

Текущий 27.10.2023 

Алгебра 7 Контрольная работа 

за 1 четверть  

Текущий 27.10.2023 

Геометрия 7 Контрольная работа 

за 1 четверть  

Текущий 20.10.2023 

Алгебра  8 Контрольная работа 

№ 1 по теме: 

«Неравенства». 

Текущая  10.10.23 

Алгебра 9 Контрольная работа 

№1  по теме  

« Степень с 

рациональным 

показателем». 

Текущая 11.10.23 

Алгебра  10 Контрольная 

работа№1: 

"Рациональные 

уравнения и 

неравенства. 

Системы линейных 

уравнений" 

Текущая 10.10.23 

Алгебра 11 К.р. № 1. 

Тригонометрические 

функции 

Текущая 16.10.23 



Геометрия 8 Контрольная работа 

№1 

«Четырехугольники» 

Текущая 18.10.23 

Геометрия  10 Контрольная работа 

№1 "Аксиомы 

стереометрии. 

Сечения" 

Текущая 20.10.23 

Геометрия  11 Контрольная работа 

№ 1  по теме 

«Цилиндр, конус, 

шар». 

Текущая 13.10.23 

Информатика 10 Контрольная работа 

№ 1 "Цифровая 

грамотность" 

текущий 19.10.2023 

 

Ноябрь  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

Английский 

язык 

 

8 Контрольная 

работа по теме 

«Еда и покупки.» 

Текущий  

контроль 

09.11.2023 

Английский 

язык 

9 Контрольная 

работа по теме 

«Образ жизни.» 

Текущий  

контроль 

13.11.2023 

Русский язык 5 Контрольная 

работа по теме 

«Морфемика. 

Орфография». 

Текущий 

контроль 

28.11.2023 

Русский язык 6 Контрольная 

работа по теме 

«Лексикология. 

Культура речи.» 

Текущий 

контроль 

22.11.2023 

Русский язык 8 Контрольный 

диктант №2 по 

теме 

«Второстепенные 

члены 

предложения». 

текущий 21.11.2023 

Физика 9 Контрольная 

работа по теме 

"Механическое 

движение. 

Взаимодействие 

текущий 20.11.2023 



тел" 

Физика 10 Контрольная 

работа по теме 

«Кинематика. 

Динамика. 

Законы 

сохранения в 

механике» 

текущий 15.11.2023 

Математика 5 Контрольная 

работа по теме 

«Наглядная 

геометрия» 

Текущий 23.11.2023 

История 6 Контрольная 

работа 

«Историческое и 

культурное 

наследие 

Средних веков» 

текущий 28.11.2023 

Обществознание 6 Контрольная 

работа «Права и 

обязанности 

школьников» 

текущий 27.11.2023 

Алгебра  8 Контрольная 

работа № 2 по 

теме: 

«Приближенные 

вычисления». 

Текущая 07.11.23 

 

Алгебра  8 Контрольная 

работа № 3 по 

теме 

«Квадратные 

корни» 

Текущая 28.11.23 

Алгебра 9 Контрольная 

работа № 2 по 

теме «Степенная 

функция» 

Текущая 21.11.23 

Алгебра 10 Контрольная 

работа№2: 

"Степенная 

функция. Её 

Текущая 10.11.23 



свойства и 

график" 

Геометрия 9 Контрольная 

работа №1         « 

Векторы. Метод 

координат». 

Текущая 10.11.23 

Информатика 8 Контрольная 

работа №1 

«Математические 

основы 

информатики» 

текущий  24.11.2023 

 

Декабрь  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

Английский 

язык 

 

6 Контрольная работа 

по теме «Праздники.» 

 19.12.2023 

Английский 

язык 

 

8 Контрольная работа 

по теме 

«Выдающиеся 

люди.» 

Текущий  контроль 13.12.2023 

Английский 

язык 

 

9 Контрольная работа 

по теме « Очевидное-

невероятное.» 

Текущий  контроль 06.12.23 

Английский 

язык 

 

9 Контрольная работа 

по теме 

«Современные 

технологии.» 

Текущий  контроль 19.12.2023 

Английский 

язык 

 

10 Контрольная работа 

по теме 

«Современный мир 

профессий» 

Текущий  контроль 04.12.2023 

Английский 

язык 

 

 

11 Контрольная работа 

по теме 

«Ответственность». 

Текущий  контроль 06.12.2023 

Английский 

язык 

 

 

11 Контрольная работа 

за 1 полугодие. 

Текущий  контроль 26.12.2023 

Русский язык 5 Контрольный 

диктант за 2 четверть 

Административный 

контроль 

19.12 

Русский язык 6 Контрольная работа 

по теме 

«Словообразование. 

Культура речи. 

Текущий контроль 08.12 



Орфография.» 

Русский язык 6 Контрольная работа 

за 2 четверть 

Административный 

контроль 

22.12 

Русский язык 7 Контрольный 

диктант по теме 

«Причастие» 

Текущий контроль 04.12 

Русский язык 7 Контрольная работа 

за 2 четверть 

Административный 

контроль 

25.12 

Литература 5 Контрольная работа 

по теме «Литература 

второй половины 19 

века» 

Текущий контроль 27.12 

Русский язык 8 Контрольный 

диктант№3 по теме 

«Односоставные 

предложения» 

Текущий 

административный 

19.12.2023 

Русский язык 9 Контрольный 

диктант по теме 

«Сложноподчиненное 

предложение» 

Текущий 

административный 

21.12.2023 

Русский язык 10 Итоговый 

контрольный диктант 

промежуточная 

аттестация 

22.12.2023 

Русский язык 11 Итоговый 

контрольный диктант 

Промежуточная 

аттестация  

21.12.2023 

Физика 8 Контрольная работа 

по теме "Тепловые 

явления. Изменение 

агрегатных 

состояний 

вещества" 

текущий 18.12.2023 

Физика 11 Контрольная работа 

№ 2 «Магнитные 

взаимодействия. 

Электромагнитное 

поле» 

текущий 6.12.2023 

Математика 5 Контрольная работа 

за 2 четверть 

Текущий 20.12.2023 

Математика 6 Контрольная работа Текущий 06.12.2023 



по теме «Дроби» 

Математика  6 Контрольная работа 

за 2 четверть  

Текущий 25.12.2023 

Алгебра  7 Контрольная работа 

за 2 четверть 

Текущий 22.12.2023 

Геометрия  7 Контрольная работа 

за 2 четверть 

Текущий 18.12.2023 

Вероятность и 

статистика 

7 Контрольная работа 

по теме 

"Представление 

данных. 

Описательная 

статистика" 

Текущий 27.12.2023 

Алгебра 9 Контрольная работа 

№3 по теме 

«Арифметическая и 

геометрическая 

прогрессии» 

Текущая 26.12.23 

Алгебра 10 Контрольная работа 

№3: "Свойства и 

график корня n-ой 

степени. 

Иррациональные 

уравнения" 

Текущая 05.12.23 

 

Алгебра  10 Контрольная 

работа№ 4: 

"Показательная 

функция. 

Показательные 

уравнения" 

Текущая 25.12.23 

Алгебра 11 К.р. № 2. 

Производная и её 

геометрический 

смысл 

Текущая 05.12.23 

Геометрия 9 Контрольная работа  

№2 «Соотношение 

между сторонами и 

углами 

треугольника. 

Текущая 22.12.23 



Скалярное 

произведение 

векторов». 

Геометрия 8 Контрольная работа 

№2 «Площадь» 

Текущая 11.12.23 

Геометрия  11 Контрольная работа 

№ 2 по теме 

«Объемы тел» 

Текущая 20.12.23 

Вероятность и 

статистика 

10 Контрольная работа 

№1: "Графы, 

вероятности, 

множества, 

комбинаторика" 

Текущая 20.12.23 

Информатика 10 Контрольная работа 

№ 2 

"Представление 

информации в 

компьютере" 

текущий 01.12.2023 

Информатика 10 Контрольная работа 

№3 "Основы 

алгебры логики" 

текущий 28.12.2023 

 

Январь   

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

Английский 

язык 

 

6 Контрольная 

работа по теме 

«Свободное 

время.» 

Текущий  

контроль 

29.01.2024 

Английский 

язык 

7 Контрольная 

работа по теме 

«Технический 

прогресс.» 

Текущий  

контроль 

23.01.2024 

Русский язык 6 Контрольная 

работа по теме 

«Имя 

прилагательное» 

Текущий 

контроль 

31.01.2024 

Литература 6 Контрольная 

работа по теме 

«Литература 

первой половины 

Текущий 

контроль 

24.01.2024 



19 века» 

Литература 7 Контрольная 

работа по теме 

«Литература 

второй половины 

19 века» 

Текущий 

контроль 

16.01.2024 

Русский язык 8 Контрольный  

диктант № 4 по 

теме 

«Однородные 

члены 

предложения» . 

текущий 30.01.2024 

Русский язык 10 Итоговый 

контроль 

"Морфология. 

Морфологические 

нормы". 

текущий 12.01.2024 

Физика 7 Контрольная 

работа по темам: 

«Механическое 

движение», 

«Масса, 

плотность», «Вес 

тела», 

«Графическое 

изображение 

сил», «Силы» 

текущий 10.01.2024 

Физика 9 Контрольная 

работа по теме 

"Законы 

сохранения. 

Механические 

колебания и 

волны" 

текущий 24.01.2024 

Физика 10 Контрольная 

работа по теме 

«Молекулярная 

физика. Основы 

термодинамики» 

текущий 30.01.2024 

Физика 11 Контрольная 

работа № 3 

текущий 24.01.2024 



«Оптика» 

Математика 6 Контрольная 

работа по теме 

«Выражения с 

буквами. 

Фигуры на 

плоскости» 

Текущий 25.01.2024 

Алгебра  7 Контрольная 

работа по теме 

«Алгебраические 

выражения»» 

Текущий 18.01.2024 

Геометрия 7 Контрольная 

работа по теме 

«Треугольники» 

Текущий 22.01.2024 

Алгебра  8 Контрольная 

работа № 4 по 

теме 

«Квадратные 

уравнения» 

Текущая 12.01.24 

Алгебра 9 Контрольная 

работа  № 4 по 

теме 

«Случайные 

события». 

Текущая 26.01.24 

Алгебра 11 К.р. № 3. 

Применение 

производной к 

исследованию 

функции 

Текущая 10.01.24 

Геометрия 8 Контрольная 

работа №3 

«Признаки 

подобия 

треугольников» 

Текущая 24.01.24 

Информатика 7 Контрольная 

работа по теме 

"Представление 

информации"» 

текущий 26.01.2024 

Информатика 10 Контрольная текущий 18.01.2024 



работа №4 

“Компьютерная 

арифметика" 

 

Февраль  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

Английский 

язык 

 

7 Контрольная работа 

по теме 

«Развлечения.» 

Текущий  

контроль 

21.02.2024 

Английский 

язык 

 

8 Контрольная работа 

по теме «Природа и 

проблемы экологии.» 

Текущий  

контроль 

13.02.2024 

Английский 

язык 

 

9 Контрольная работа 

по теме «Литература 

и искусство.» 

Текущий  

контроль 

07.02.2024 

Английский 

язык 

 

10 Контрольная работа 

по теме 

«Путешествия.» 

Текущий  

контроль 

06.02.2024 

Английский 

язык 

 

 

11 Контрольная работа 

по теме «Кто ты». 

Текущий  

контроль 

08.02.2024 

Русский язык 5 Контрольная работа 

по теме «Синтаксис 

и Пунктуация» 

Текущий контроль 06.02.2024 

 

Русский язык 6 Контрольная работа 

по теме «Имя 

числительное» 

Текущий контроль 28.02.2024 

Русский язык 7 Контрольный 

диктант по теме 

«Наречие» 

Текущий контроль 14.02.2024 

Русский язык 8 Контрольный 

диктант№5 по теме 

«Обращения, 

вводные слова и 

междометия» 

текущий 21.02.2024 

Русский язык 9 Контрольный 

диктант по теме 

«СПП» 

текущий 06.02.2024 

Русский язык 9 Тренировочная 

работа в форме ОГЭ 

административный 20.02.2024 

Русский язык 11 Тренировочная 

работа в форме ЕГЭ. 

административный 15.02.2024 



 

Физика 8 Контрольная 

работа по 

формированию ФГ. 

административный 26.02.2024 

Математика 5 Контрольная 

работа по теме 

«Дроби» 

Текущий 07.02.2024 

Обществознание 11 Контрольная 

работа по теме: 

«Социальная 

сфера» 

текущий 19.02.2024 

Алгебра  8 Контрольная 

работа № 5 по теме 

«Квадратичная 

функция» 

Текущая 02.02.24 

Алгебра 9 Контрольная 

работа  № 4 по 

теме «Случайные 

события». 

Текущая 12.02.24 

Алгебра  10 Контрольная 

работа №5: 

"Логарифмическая 

функция. 

Логарифмические 

уравнения" 

Текущая 05.02.24 

Алгебра 11 К.р. № 4. 

Первообразная и 

интеграл 

Текущая 06.02.24 

Алгебра 11 К.р. № 5 

Комбинаторика 

Текущая 27.02.24 

Геометрия  9 Контрольная 

работа  №3 «Длина 

окружности и 

площадь круга». 

Текущая 14.02.24 

Геометрия  10 Контрольная 

работа 

№2"Взаимное 

расположение 

прямых и 

Текущая 07.02.24 



плоскостей в 

пространстве" 

Геометрия  11 Контрольная 

работа № 3 по теме 

«Векторы в 

пространстве» 

Текущая 02.02.24 

Информатика 8 Контрольная 

работа №2 

«Основы 

алгоритмизации». 

текущий 09.02.2024 

Информатика 10 Контрольная 

работа №5 

"Введение в 

программирование" 

текущий 16.02.2024 

 

Март   

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

Английский 

язык 

 

6 Контрольная работа 

по теме «Правила и 

инструкции.» 

Текущий  контроль 18.03.2024 

Английский 

язык 

 

8 Контрольная работа 

по теме «Культурный 

обмен.» 

Текущий  контроль 14.03.2024 

Английский 

язык 

 

9 Контрольная работа 

по теме «Город и 

горожане.» 

Текущий  контроль 18.03.2024 

Английский 

язык 

 

10 Контрольная работа 

по теме 

«Медицинские 

услуги.» 

Текущий  контроль 14.03.2024 

Английский 

язык 

 

 

11 Контрольная работа 

за 3 четверть. 

Текущий  контроль 13.03.2024 

Русский язык 5 Контрольная работа 

за 3 четверть 

Административный 

контроль 

15.03.2024 

Русский язык 6 Контрольная работа 

за 3 четверть 

Административный 

контроль 

19.03.2024 

Русский язык 7 Контрольная работа 

за 3 четверть 

Административный 

контроль 

13.03.2024 

Русский язык 8 Контрольный 

диктант № 6 по теме 

Текущий 13.03.2024 



«Обособление 

определений и 

приложений» 

административный 

Русский язык 9 Контрольный 

диктант по теме 

«БСП» 

Текущий 

административный 

19.03.2024 

Русский язык 10 Контрольная работа 

по теме 

"Орфография. 

Основные правила 

орфографии" 

текущий 15.03.2024 

Русский язык 11 Контрольный 

диктант по теме 

«Синтаксис сложного 

предложения» 

 

текущий 21.03.2024 

Математика 5 Контрольная работа 

за 3 четверть  

Текущий 22.03.2024 

Математика  6 Контрольная работа 

за 3 четверть 

Текущий 21.03.2024 

Алгебра 7 Контрольная работа 

по теме «Линейные 

уравнения» 

Текущий 01.03.2024 

Алгебра 7 Контрольная работа 

за 3 четверть  

Текущий 22.03.2024 

Геометрия 7 Контрольная работа 

по теме 

«Параллельные 

прямые, сумма углов 

треугольника» 

Текущий 04.03.2024 

Геометрия  7 Контрольная работа 

за 3 четверть  

Текущий 18.03.2024 

Алгебра  8 Контрольная работа 

№ 6 по теме 

«Квадратные 

неравенства». 

Текущая 04.03.24 

Алгебра 9 Контрольная работа 

№ 6 по теме  

« Множества. 

Логика» 

Текущая 04.03.24 



Алгебра 10 Контрольная работа 

№6: 

"Тригонометрические 

выражения и 

тригонометрические 

уравнения" 

19.03.24 

Алгебра 11 К.р. № 6. Элементы 

теории вероятностей 

Текущая 13.03.24 

Геометрия 8 Контрольная работа 

№4 «Применение 

подобия. 

Соотношения между 

сторонами и углами 

прямоугольного 

треугольника» 

Текущая 06.03.24 

Геометрия 10 Контрольная работа 

№3"Углы и 

расстояния" 

Текущая 20.03.24 

Апрель 

Предмет Класс Оценочная 

процедура 

Уровень 

проведения 

Дата 

Английский 

язык 

9 Контрольная работа по 

теме «Вопросы личной 

безопасности.» 

Текущий  контроль 22.04.24 

Английский 

язык 

11 Контрольная работа по 

теме «Планы на 

будущее». 

Текущий  контроль 18.04.2024 

Русский язык 5 Контрольная работа по 

теме «Имя 

прилагательное» 

Текущий контроль 10.04 

Русский язык 5 Контрольная работа по 

теме «Спряжение 

глаголов» 

Текущий контроль 27.04 

Русский язык 5 Всероссийская 

проверочная работа 

Федеральный 

контроль 

02.04 

Русский язык 6 Всероссийская 

проверочная работа 

Федеральный 

контроль 

05.04 

Русский язык 7 Всероссийская 

проверочная работа 

Федеральный 

контроль 

09.04 



Литература 7 Контрольная работа по 

теме «Литература 

второй половины 20 

века» 

Текущий контроль 26.04 

Русский язык 8 Контрольный диктант 

№ 7  по теме 

«Обособленные члены 

предложения» 

текущий 09.04.2024 

Русский язык 8 ВПР федеральный 23.04.2024 

Русский язык 9 Контрольный диктант 

по теме «СП с 

различными видами 

связи» 

текущий 18.04.2024 

Физика 7 Контрольная работа 

по теме «Давление 

твердых тел, 

жидкостей и газов» 

текущий 1.04.2024 

Физика 8 Контрольная работа 

по теме 

"Электрические 

заряды. Заряженные 

тела и их 

взаимодействия. 

Постоянный 

электрический ток" 

текущий 8.04.2024 

Физика 9 Контрольная работа 

по теме 

"Электромагнитное 

поле. 

Электромагнитные 

волны. Квантовые 

явления" 

текущий 30.04.2024 

Физика 10 Контрольная работа 

по теме 

«Электростатика. 

Постоянный 

электрический ток. 

Токи в различных 

средах» 

текущий 30.04.2024 

Физика 11 Контрольная работа 

№ 4 «Квантовая 

текущий 3.04.2024 



физика» 

Математика 5 Контрольная работа 

по теме «Десятичные 

дроби» 

Текущий 19.04.2024 

Математика 6 Контрольная работа 

по теме «Буквенные 

выражения. 

Положительные и 

отрицательные 

числа» 

Текущий 03.04.2024 

Математика 6 ВПР Федеральный 10.04.2024 

Алгебра 7 ВПР Федеральный 08.04.2024 

Вероятность и 

статистика 

7 Контрольная работа 

по теме "Случайная 

изменчивость. 

Графы. Вероятность 

случайного события" 

Текущий 24.04.2024 

Математика 5 ВПР Федеральный 03.04.2024 

Алгебра  8 Контрольная работа 

№7 по темам 

«Описательная 

статистика. 

Множества» 

Текущая 19.04.24 

Алгебра  10 Контрольная работа 

№7: 

"Последовательности 

и прогрессии" 

Текущая 12.04.24 

Алгебра 11 К.р № 7. Решение 

уравнений и 

неравенств и их 

систем. 

Текущая 09.04.24 

Геометрия  11 Контрольная работа 

№ 4 по теме «Метод 

координат в пр-ве» 

Текущая 10.04.24 

Математика 8 ВПР Федеральный 10.04.2024 

 



Май  

Предмет  Класс  Оценочная 

процедура  

Уровень 

проведения  

Дата  

Английский 

язык 

 

6 Итоговая контрольная 

работа. 

Административная 

контрольная 

работа 

16.05.24 

Английский 

язык 

 

7 Итоговая контрольная 

работа. 

Административная 

контрольная 

работа 

14.05.24 

Английский 

язык 

 

8 Итоговая контрольная 

работа. 

Административная 

контрольная 

работа 

16.05.24 

Английский 

язык 

 

9 Итоговая контрольная 

работа. 

Административная 

контрольная 

работа 

14.05.24 

Английский 

язык 

 

10 Контрольная работа 

по теме «Научно-

технический 

прогресс.» 

Административная 

контрольная 

работа 

20.05.24 

Русский язык 5 Итоговая контрольная 

работа 

Промежуточная 

аттестация 

22.05.2024 

Русский язык 6 Итоговая контрольная 

работа 

Промежуточная 

аттестация 

17.05.2024 

Русский язык 7 Итоговая контрольная 

работа 

Промежуточная 

аттестация 

20.05.2024 

Литература 5 Контрольная работа 

по теме «Зарубежная 

литература» 

Текущий контроль 17.05.2024 

Литература 6 Контрольная работа 

по теме «Зарубежная 

литература» 

Текущий контроль 15.05.2024 

Русский язык 8 Итоговый 

контрольный диктант 

административный 22.05.2024 

Русский язык 9 Итоговый 

контрольный диктант 

административный 21.05.2024 

Русский язык 10 Итоговая контрольная 

работа 

административный 17.05.2024 

Русский язык 11 Итоговый 

контрольный 

диктант 

административный 16.05.2024 

Физика 7 Контрольная работа 

по теме «Работа и 

мощность. Энергия» 

текущий 15.05.2024 



Физика 10 Контрольная работа 

по теме 

"Электродинамика" 

текущий 21.05.2024 

Математика 5 Итоговая 

контрольная работа 

Текущий 24.05.2024 

Математика 6 Итоговая 

контрольная работа 

Текущий 23.05.2024 

Алгебра  7 Контрольная работа 

по теме 

«Координаты и 

графики. Функции» 

Текущий 06.05.2024 

Алгебра  7 Итоговая 

контрольная работа 

Текущий 24.05.2024 

Геометрия 7 Итоговая 

контрольная работа 

Текущий 20.05.2024 

Обществознание 11 Контрольная работа 

по теме: 

«Политическая 

жизнь общества» 

текущий 08.05.2024 

Алгебра  8 Контрольная работа  

№ 8 по  темам: 

«Вероятность 

случайного 

события. Введение в 

теорию  графов» 

Текущая 03.05.24 

 

Алгебра  8 Итоговая 

контрольная работа 

Административная  21.05.24 

Алгебра 9 Итоговая 

контрольная работа 

Административная 20.05.24 

Алгебра  10 Итоговая 

контрольная работа 

Административная 24.05.24 

Алгебра 11 Итоговая 

контрольная работа 

в форме ЕГЭ 

Админ. контроль 15.05.24 

Геометрия 8 Контрольная работа 

№5 «Окружность» 

Текущая 20.05.24 



Геометрия 9 Итоговая 

контрольная работа 

№ 4 

Административная 15.05.24 

Геометрия 10 Итоговая 

контрольная работа 

Административная 22.05.24 

Геометрия 11 Итоговая 

контрольная работа 

Административная 22.05.24 

Вероятность и 

статистика 

10 Контрольная работа 

№2: "Испытания 

Бернулли. 

Случайные 

величины и 

распределения" 

Текущая 08.05.24 

Информатика 8 Контрольная работа 

№3 «Начала 

программирования». 

текущий 17.05.2024 


